La admitti potest ratione. Incongruum enim esset q per p i. e. per ipsam curvam, quae adhuc est incognita; dare. Interim tamen aequatio differentio-differentialis semper ad differentialem primi gradus potest reduci, quoties q fuerit functio vnius dimensionis ipsarum y et p coniunctim. Sed cum hae aequationes, tamen si sunt differentiales primi gradus, neque integrari neque separari queant, nihil praestant utilitatis. Hanc ob rem resistentiam, quae celeritatibus ipsis est proportionalis, considerabimus cum vi centripeta cuiuscunque distantiarum poreffari proportionali coniunctam.

PROPOSITIO 122.

Problema.

1025. In medio uniformi, quod resistit in simpliciter celeritatum ratione, moueatur corpus attractum ad centrum C vi potestati cuiuscunque distantiarum proportionali: determinare curvam AM quam corpus describet.

Solutio.

Positis $CM=y$, $CT=p$, $Mm=ds$, celeritate in M debita altitudini y , et exponente resistentiae $=q$, sit vis centripeta $=\frac{y^n}{r^n}$, et area $ACM=\frac{1}{2}sp$
 $ds=ds$. His praemissis erit $\sqrt{v}=\frac{b\sqrt{bc-S}}{p\sqrt{c}}$, et $\frac{y^n}{r^n}$

LI

CURV.

enim esset
 hac est in-
 o differen-
 tem primi
 nctio vnius
 Sed cum
 tales primi
 neant, nil
 sistentiam,
 lis, confi-
 distantia-

resistit in
 pus attra-
 e distanti-
 AM quam
 celeritate
 essentiae
 $M=\frac{1}{2}sp$
 , et $\frac{y^n}{r^n}$

(1012 et 1014), vbi b est altitudo celeritati in A debita, et h perpendicularium ex C in tangentem in A demissum. Quo eliminetur S, aequationi innentae haec induatur forma $b\sqrt{bc-S}=\frac{\sqrt{c}p^2y^ndy}{Y_2f^ndp}$. Ex qua differentiarumdo postio dp constare oritur $-\frac{p^2ds}{2}=-\frac{y^pdy}{2\sqrt{(y^2-p^2)}}$
 $\frac{cp^3y^nddy+3cp^2y^ndydp+ncp^3y^{n-1}dy^2}{2\sqrt{2}f^ncp^3y^ndydp}$ seu $0=$
 $\frac{dy}{\sqrt{(y^2-p^2)}} + \frac{cp^ny^nddy+3cy^{\frac{n-2}{2}}dydp+ncp^ny^{\frac{n-4}{2}}dy^2}{Y_2f^ncpdydp}$
 Quae aequatio naturam curvae describitur AM exprimit. Hac vero cognita statim innotescit celeritas corporis ex area curvae et perpendiculari p.
 Q. E. I.

Corollarium I.

1026. Si loco dp assumtum fuisset elementum dy constans, prodidisset ista aequatio $\sqrt{(y^2-p^2)}=\frac{cp^ny^ndddp-3cy^{\frac{n-2}{2}}dp^2-ncp^ny^{\frac{n-4}{2}}dydp}{Y_2f^ncpdydp}$. Ex quibus aequationibus autem, quia ad differentiales primi gradus reduci nequeunt, nihil potest concludi.

Corollarium 2.

1027. Reductio supra (1020) adhibita semper locum habet, si in aequatione differentio-differ-

rentiali indeterminatae p et y eundem dimensionum numerum constituent. Hoc autem accidit si $n=1$, i. e. si vis centripeta fuerit ipsas distantias a centro proportionalis. Erit tum enim pro curva quaesita $\sqrt{y^2-p^2} = \frac{cp^2dy}{\sqrt{2c^2y^2-p^2} \sqrt{u}}$. Posito dy const.

Corollarium 3.

1028. Hac igitur hypothese ponatur $y=cjz$ et $ct=jz^2h$; unde fit $dy=cjz^2hdz$; $dp=cjz^2h'(1+zt)$ et $hdz=cjz^2h'(1-\frac{dz}{z}+zdt)$. His substituitis habebitur $\frac{d(1+tz)^{\frac{3}{2}} \sqrt{2}fs}{\sqrt{c}(1-tt)} = \frac{1\frac{1}{2}z}{z} - 3at - 6t z dt - 4t^2 z^2 dt$. $= -\frac{1\frac{1}{2}z}{z} - 2dt(1+tz)(1+2tz)$. Seu posito $tz=n$ prodibit $\frac{d(1+n)^{\frac{3}{2}} \sqrt{2}fu}{\sqrt{c}(1-tt)} = -\frac{tdu}{u} - 2dt(1+n)(1+2n)$.

Corollarium 4.

1029. Aequatio haec integrationem admittit si dividatur per $tt(1+n)^{\frac{3}{2}} \sqrt{u}$, prodibit enim $\frac{d\sqrt{c}(1-tt)}{2f} = \frac{du}{2t(1+n)^{\frac{3}{2}} \sqrt{u}}$ Cuius integralis est $C - \frac{\sqrt{c}(1-tt)}{\sqrt{2c}} = \frac{2t(1+2n)}{\sqrt{u(1+n^2)}}$, seu $Ct - \frac{\sqrt{c}(1-tt)}{\sqrt{2c}} = \frac{1+2n}{\sqrt{u(1+n^2)}}$

Co-

LI CURVIL.

... si $n=1$, ... a centro na quaesita ... const. $\frac{2}{y}$, $\frac{2}{y^2}$, $\frac{2}{y^3}$, $\frac{2}{y^4}$

ut $y=cjz^2$ et $ct=jz^2h$ substituatis $1-6t z dt - 4t^2 z^2 dt$. Seu $tz=n$. $\frac{tdu}{u}$

non i... integrari... trans... xum, dam... as ad

Co-

Corollarium 5.

1030. Est vero vi fibrationum a fixuram $t = \frac{p^2}{y}$, $z = \frac{p^2 dy}{y^2 p - p^2 y}$ et $u = \frac{p^2 dy}{y^2 p - p^2 y}$ ac $1+n = \frac{y^2+p^2}{y^2-p^2}$ Quamobrem pro curva quaesita erit $\frac{y^2+p^2}{y^2-p^2}$

Corollarium 6.

1031. Quo autem differentia lia sunt ratio- nalia est $2u+1 = \frac{c y^2 z^2 - \sqrt{c}(1-tt)}{\sqrt{c}(1-tt) - \sqrt{c}(1-tt)}$ $\frac{2p^2+p^2 y}{2p^2+p^2 y}$ restituro $p=y$. Habebitur ergo sequens aequatio in qua indeterminatae t et t sunt a se invicem separatae $\frac{c d t^2 z^2 - d t^2 (1-tt)}{\sqrt{c}(1-tt) - \sqrt{c}(1-tt)}$ $\frac{dt}{1-tt}$ $\frac{2dy}{y}$. Ex qua aequatione curva confecti poterit.

Scholion.

1032. Huius aequationi veterius reducenda non immoretur, estis suspicor eum denno posse integrari. Hoc quidem certum si fuerit $CV az = f$; quo casu integrale tam fit compositum, ut huc transire non liceat. Ex quo intelligi potest integrale generaliter sumtum maxime fore perplexum, ita ut vix quicquam ad motum cognoscendum inae deduci possit. Quamobrem his missis ad inuenta problemata pergite.

PRO-

PROPOSITIO 123.

Problema,

Tabula XIII 1033. Si data fuerit curva A M quam corpus describit et resistentia in singulis locis M, determinare eam centripetam ad centrum C perpetuo directam, et celeritatem in singulis locis.

Solutio.

Ponatur ut ante CM=y, Mu=di, CT=ph, altitudo debita celeritati in M=v, resistentia =R, et vis centripeta =P. His positis habebitur ista aequatio $d\psi + \frac{2vd\psi}{p} = -R/ds$ (1007), ex qua cum curva AM et resistentia R dentur, inuenietur v ex aequatione integrali $p^2v = -\int R p^2 ds$, nempe $v = \frac{\int R p^2 ds}{p^2}$. Inuenta autem v reperietur P = $\frac{2vd\psi}{p^2 ds}$ = $\frac{2d\psi/R p^2 ds}{p^2 ds}$ (1005). Q. E. I.

Corollarium I.

1034. Si celeritas in initio A ponatur v/b et perpendicularum in tangentem in A ex C demissum = b, in casu nullius resistentiae seu in vacuo prodibunt hae aequationes $p^2v = bb^2$ et P = $\frac{2bv^2 dp}{p^3 ds}$.

Corollarium 2.

1035. In medio igitur resistente si $\int R p^2 ds$ ita capiatur, ut evanescat, evanescente arcu AM, erit $v = \frac{bb^2 - \int R p^2 ds}{p^2}$ et P = $\frac{2dp(bb^2 - \int R p^2 ds)}{p^3 ds}$. Co.

I CURVIL.

1 I quam cor-
ma A M, de-
tur ce
vis ce
= $\frac{2vd\psi}{p^2}$
V: $\frac{2d\psi}{p^2 ds}$

1
na A M
peta v
ex ca
Inuent
tia v
Resiste
Astante

1
centru
feu R:
re hab
et P =
et pro
co etia
vis ce

1 I quam cor-
na A M, de-
tur ce
vis ce
= $\frac{2vd\psi}{p^2}$
V: $\frac{2d\psi}{p^2 ds}$

1
=di, CT=ph,
, resistentia
tis habebitur
) , ex qua
inuenietur v
is, nempe $v = \frac{\int R p^2 ds}{p^2}$

1
ponatur v/b
ex C demis-
seu in vacuo
et P = $\frac{2bv^2 dp}{p^3 ds}$.
ite si $\int R p^2 ds$
e arcu AM,
 $p^2 ds$. Co.

LIBERO IN MEDIO RESISTENTE. 41

Corollarium 3.

1036. Si corpus in vacuo moveretur in curva AM eadem celeritate initiali in A, et si dicatur celeritas, quam in M habiturum esset v/u, et vis centripeta in M=v, tum foret $u = \frac{bb^2}{p^2}$ et V = $\frac{2bv^2 dp}{p^3 ds}$. Quare erit $u : n - v = bb^2 : \int R p^2 ds$ et V : V - P = $bb^2 : \int R p^2 ds$.

Corollarium 4.

1037. Cum igitur hoc problema, quo curva AM et celeritas initialis in A datur, vis centripeta vero quaeritur, iam sit solutum in cap. praeced. ex eadem solutione simul hoc problema soluitur. Inuenta enim $\int R p^2 ds$, statim innotescit differentia virium centripetarum in vacuo et medio resistente, atque ideo ipsa vis centripeta in medio resistente.

Exemplum I.

1039. Si curva AM fuerit circulus radii a, centrum in C habens, et resistentia vbiq; eadem seu R = constanti A; erit $y = \sqrt{a^2 - x^2}$ et $b = a$. Quare habebitur $\int R p^2 ds = A a^2 s$, ideoque $v = b - As$ et P = $\frac{2b - 2As}{a}$. Celeritas ergo perpetuo decrescit, et proflis evanescit descripto arcu $\frac{b}{x}$, quo lococo etiam vis centripeta in nihilum abit. Est autem vis centripeta vbiq; ut quadratum celeritatis. Tem-

442 CAP. SEXT. DE MOTU PUNCTI CURVIL.

Tempus praeterea, quo arcus AM percurritur est $\frac{2\sqrt{a^2-2\sqrt{b-2s}}}{\chi}$, et tempus quo corpus ad quietem redigitur est $\frac{2\chi b}{\chi}$.

Exemplum 2.

Tabula XIII. 1039. Sit curva AMC logarithmica spiralis, cuius centrum in C, et resistantia sit potestas quaecunque distantiae CM, nempe $R = \frac{y^n}{\pi}$. Erit